证券代码：600420            证券简称：国药现代               公告编号：2022-096
债券代码：110057            债券简称：现代转债

上海现代制药股份有限公司
第八届监事会第一次会议决议公告

一、监事会会议召开情况

上海现代制药股份有限公司（以下简称“公司”）第八届监事会第一次会议，

于 2022 年 11 月 29 日在上海市浦东新区建陆路 378 号以现场结合通讯会议的方

式召开。本次会议的通知和会议资料于 2022 年 11 月 28 日以电话结合电子邮件

方式发出。本次会议应参会监事 3 名，实际参会监事 3 名，各位监事共同推举邢

永刚先生主持本次会议。会议的召集召开符合《公司法》和《公司章程》的有关

规定，会议合法有效。

二、监事会会议审议情况

本次会议审议并通过了如下事项：

（一）审议通过了《关于选举监事会主席的议案》

表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

同意选举邢永刚先生为公司第八届监事会主席，任期三年。（简历附后）

（二）审议通过了《关于调整 2022 年度非公开发行 A 股股票方案的议案》

表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

鉴于公司 2021 年度权益分派已实施完毕，根据公司 2022 年度非公开发行 A

股股票方案，将公司第七届监事会第十三次会议审议通过的《关于 2022 年度非

公开发行 A 股股票方案的议案》中的“4、定价基准日、发行价格及定价原则”

具体内容与“5、发行的数量”具体内容进行修订，具体如下：

4、定价基准日、发行价格及定价原则

修订前：

本次非公开发行价格为 8.37 元/股，公司向特定对象发行股票的定价基准日

为公司第七届董事会第十八次会议决议公告日。

修订后：

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

证券代码：600420            证券简称：国药现代               公告编号：2022-096
债券代码：110057            债券简称：现代转债

本次非公开发行价格为 8.37 元/股，因公司 2021 年度权益分派实施完毕，发

行价格调整为 8.27 元/股。公司向特定对象发行股票的定价基准日为公司第七届

董事会第十八次会议决议公告日。

5、发行的数量

修订前：

本次非公开发行股票数量不超过 143,369,175 股（含本数），不超过本次发行

前公司总股本的 30%。

修订后：

本次非公开发行股票的发行数量由不超过 143,369,175 股（含本数）调整为

不超过 145,102,781 股（含本数），不超过本次发行前公司总股本的 30%。

根据公司 2022 年第一次临时股东大会审议的关于提请股东大会授权公司董

事会及其授权人士办理本次非公开发行股票相关事宜的议案，该事项无需提交公

司股东大会审议。

（三）审议通过了《关于<2022 年度非公开发行 A 股股票预案（修订稿）>

的议案》

表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

根据《上市公司证券发行管理办法（2020 年修订）》《上市公司非公开发行

股票实施细则（2020 年修订）》《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则

第 25 号——上市公司非公开发行股票预案和发行情况报告书》等相关法律、法

规和规范性文件的规定，并结合公司 2021 年度权益分派实施情况，公司就本次

非公开发行编制了《上海现代制药股份有限公司 2022 年度非公开发行 A 股股票

预案（修订稿）》。

议案内容详见同日公告《关于<2022 年度非公开发行 A 股股票预案 （修订

稿）>修订情况说明的公告》。

根据公司 2022 年第一次临时股东大会审议的关于提请股东大会授权公司董

事会及其授权人士办理本次非公开发行股票相关事宜的议案，该事项无需提交公

司股东大会审议。

（四）审议通过了《关于调整非公开发行 A 股股票摊薄即期回报、填补措

证券代码：600420            证券简称：国药现代               公告编号：2022-096
债券代码：110057            债券简称：现代转债

施及相关主体承诺的议案》

表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

根据《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作

的意见》（国办发[2013]110 号）以及中国证监会发布的《关于首发及再融资、重

大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》（证监会公告[2015]31 号）的有

关规定，为保障中小投资者知情权，维护中小投资者利益，公司就本次非公开发

行摊薄即期回报可能造成的影响进行了分析，并结合实际情况提出了填补回报的

相关措施。现因公司 2021 年度权益分派的实施，公司对相关内容进行了更新。

议案内容详见同日公告《上海现代制药股份有限公司关于非公开发行 A 股

股票摊薄即期回报及采取填补措施（修订稿）和相关主体承诺的公告》。

根据公司 2022 年第一次临时股东大会审议的关于提请股东大会授权公司董

事会及其授权人士办理本次非公开发行股票相关事宜的议案，该事项无需提交公

司股东大会审议。

特此公告。

上海现代制药股份有限公司监事会

2022 年 11 月 30 日

附件：

邢永刚：博士研究生。历任国药集团药业股份有限公司干部，中国医药集团

有限公司办公室、法律事务部业务主管、高级业务主管、主任助理、法律事务部

副主任、法律事务部主任，中国生物技术股份有限公司纪委书记。现任中国医药

投资有限公司副总经理、总法律顾问、董事会秘书，兼任上海健壹私募基金管理

有限公司监事、上海现代制药股份有限公司监事会主席。